contidas neste Termo de Referência, quanto às especificações do objeto. 

1.3. O prazo de vigência da contratação é de 20 dias contados após empenho, na forma do 

artigo 105 da Lei n° 14.133/2021. 

1.4. O custo estimado total da contratação é de R$ 363,48 (trezentos e sessenta e três reais 

e quarenta e oito centavos), conforme custos unitários apostos na tabela acima e anexos. 

2. FUNDAMENTAÇÃO E DESCRIÇÃO DA NECESSIDADE DA CONTRATAÇÃO (art. 

6º, inciso XXIII, alínea ‘b’ da Lei n. 14.133/2021).  

2.1. Manutenção da máquina arqueadora semiautomática TP 202, patrimônio SIADS nº

[...]

O critério de julgamento adotado será o menor preço do item, observadas as exigências contidas
neste Termo de Referência, quanto às especificações do objeto. 
1.3.    O prazo de vigência da contratação é de 20 dias contados após empenho, na forma do artigo 105 da
Lei n° 14.133/2021. 
 
1.4.    O custo estimado total da contratação é de R$ 363,48 (trezentos e sessenta e três reais e quarenta e
oito centavos), conforme custos unitários apostos na tabela acima e anexos. 
 
2.    FUNDAMENTAÇÃO E DESCRIÇÃO DA NECESSIDADE DA CONTRATAÇÃO (art. 6º, inciso XXIII, alínea ‘b’
da Lei n. 14.133/2021).  
2.1.    Manutenção da máquina arqueadora semiautomática TP 202, patrimônio SIADS nº 218543 utilizada

[...]

I - para contratação que envolva valores inferiores a R$ 100.000,00 (cem mil reais), no caso de obras e serviços de
engenharia ou de serviços de manutenção de veículos automotores;
II - para contratação que envolva valores inferiores a R$ 50.000,00 (cinquenta mil reais), no caso de outros serviços e
compras;
 
 

O valor estimado da contratação é de R$ 1.220,00 (mil duzentos e vinte reais), de acordo com a pesquisa de preço
realizada através de consulta a empresas especializadas que prestam este tipo de serviço (35594464, 35594464).

É válido mencionar que foi realizada tentativa de contratação através do sistema ComprasNet, Dispensa Eletrônica

[...]

De acordo.

Homologo a Dispensa de Licitação, nos termos do artigo 75, inciso II, da Lei nº. 14.133/21 e suas alterações, em favor
da  empresa HUGO A. COSTA - MMA PACK COMERCIO E SERVICOS DE EMBALAGENS,  CNPJ: 44.302.037/0001-40, no valor de R$
1.220,00 (mil duzentos e vinte reais).

 

Encaminhe-se a SEOFI para emissão de nota de empenho.

 

 

Edson Carlos Oda dos Santos

Gerente-DRL-SRA-SP

 

 

Documento assinado eletronicamente por Samira Borelli Sadek, Agente Administrativo, em 31/07/2023, às 11:35, conforme
horário oficial de Brasília, com fundamento no § 3º do art.